藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２３年（令和５年）１２月２８日

藤沢記者クラブ各位

かこさとしさんの作品が市内図書館に

「かこさとし童話集」が寄贈されます！

このたび、有限会社加古総合研究所様から、かこさとしさんの作品として、今年

10月から刊行されている「かこさとし童話集」を寄贈していただくことになりました。

この童話集は、現在 6 巻まで刊行されており、２０２４年 3 月には最終巻である

10 巻が刊行される予定で、未発表作品も含まれています。今回、有限会社加古総合

研究所様の「かこさとしの童話集を通じて、子どもたちに本を読む楽しさを知ってほ

しい」との想いから、現在刊行されている 6 巻までを本市 4 図書館に寄贈していた

だくものです。

つきましては、寄贈に対し、次のとおり感謝状の贈呈を行いますのでお知らせいたします。

１．寄贈式

日 時：２０２４年（令和６年）１月１０日（水）午後１時～１時３０分

場 所：藤沢市役所 本庁舎６階 特別会議室

２．参加者

（１）有限会社加古総合研究所 鈴木 万里 様

（２）藤沢市 鈴木 恒夫市長ほか

３．寄贈品

「かこさとし童話集」２４冊（市内 4 図書館分）

 ※今後、刊行される 4 巻分も寄贈していただく

予定です。

４．その他

有限会社加古総合研究所様からは、市役所本庁舎

1 階プロムナードでの複製原画の展示協力や、市

内４市民図書館で実施した、かこさとしさんの展

示において複製原画をご提供いただくなど、本市

に多大な貢献をしていただいております。

＊この資料に関する問い合わせ先  藤沢市役所 生涯学習部 総合市民図書館

                    担当：佐々木・多田

                    内線：6755

                    直通：0466(43)1111